平成 23 年 12 月 8 日
各     位

会 社 名 株式会社  トップカルチャー

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長  清 水  秀 雄

           （コード番号 7640・東証第 1 部）

問 合 せ 先 取締役管理部長  遠 海 武 則

Ｔ Ｅ Ｌ 0 2 5 － 2 3 2 － 0 0 0 8
 http://www.topculture.co.jp

役員の異動に関するお知らせ

  本日開催の当社取締役会において、以下の役員人事を内定しましたので、お知らせいたします。
なお、本件につきましては、平成 24 年 1 月 13 日開催予定の第 27 回定時株主総会およびその後の

取締役会に付議し、正式決定する予定です。

記

１．役員の異動
（１）新任取締役候補

氏名 新役職名 旧役職名

中西
なかにし

 一雄
か ず お

 取締役 （新任）

なお、中西一雄氏は会社法施行規則第２条第３項第７号に定める社外取締役候補者であります。
 ※中西氏の略歴は、末尾に記載しております。

（２）退任予定取締役

氏名 新役職名 旧役職名

釜田
か ま た

 雅彦
まさひこ

 （退任） 取締役

２．新経営体制（平成 24 年 1 月 13 日付）

代表取締役社長           清水 秀雄
取締役人事部長           宮原 務
取締役管理部長           遠海 武則
取締役経営企画部長兼店舗開発部長  田村 睦博
取締役（社外）           和田 充夫
取締役（社外）           中西 一雄（新任）
取締役（社外）           富岡 裕嗣
常勤監査役（社外）         佐々木順二
監査役               相馬 潔
監査役（社外）           山田 剛志

【新任取締役候補の略歴】

 中西 一雄氏（昭和 38 年 1 月 7 日生）

  昭和60年 4月  株式会社近畿大阪銀行 入行

平成13年 6月  マスダアンドパートナーズ株式会社 入社

平成14年 5月  株式会社ヒューマックスコミュニケーションズ取締役就任（現任）

平成15年 1月  株式会社トップ・パートナーズ 代表取締役社長就任（現任）

平成18年 6月  株式会社アース・スター エンターテイメント代表取締役就任（現任）

平成21年 3月  株式会社TP ホールディングス 代表取締役社長就任（現任）

平成22年11月  株式会社ディスク・ロード 取締役会長（現任）

平成22年10月  株式会社MPD 取締役就任（現任）

平成22年11月  株式会社ネコ･パブリッシング 代表取締役社長就任（現任）

平成23年 4月  カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

商品・エンタテインメント事業本部 本部長就任（現任）

平成23年 4月  株式会社アイビーレコード 代表取締役就任（現任）

平成23年 4月  アーキロジック株式会社 取締役就任（現任）

平成23年 6月  株式会社サンレジャー 取締役就任（現任）

平成23年 6月  カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 取締役就任（現任）

平成23年 6月  ＴＣエンタテインメント株式会社 取締役就任（現任）

平成23年 6月  Ｃ＆Ｉエンタテインメント株式会社 取締役就任（現任）

平成23年 7月  TSUTAYA STATIONERY NETWORK 株式会社 取締役就任（現任）

平成23年10月  株式会社TSUTAYA.com 代表取締役社長（現任）

以     上